
Uchwała Nr XXXVI/274/10
Rady Gminy w Klimontowie

z dnia 25 lutego 2010 r.
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.)
oraz art. 4 1 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (jt. Dz. U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 z późn. zm.) i art. 10
ust. 1, ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (jt. Dz. U. z 2005
r. Nr 179, poz. 1485 z późn. zm.) Rada Gminy w Klimontowie uchwala co następuje:

§ 1. Przyjmuje  się  Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010 w brzmieniu jak w załączniku
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc uchwały Rady Gminy w Klimontowie: Nr XXV/189/09 z dnia 30 stycznia
2009 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2009 r. oraz Nr XXVII/206/09 z dnia 29
kwietnia 2009 r. w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Nr XXV/189/09.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Rada Gminy Załącznik do uchwały
w Klimontowie Rady Gminy Nr XXXVI/274/10

z dnia 25 lutego 2010 r.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwi ązywania
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania

Narkomanii na rok 2010

Klimontów, 2010 r.



PODSTAWY PRAWNE FORMUŁOWANIA  PROGRAMU.

    Ustawa z dnia 8 marca 1990roku o samorz�dzie gminnym /tekst   
     jednolity D.U.z 2001r. Nr.142,poz.1590  z pó�n.zm/.

    Ustawa z dnia 26 pa�dziernika 1982 roku o wychowaniu w 
    trze�wo�ci i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /Dz.U. z 2002r. 
    Nr.147, poz.1231 z pó�n.zm./

    Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej
    /Dz.U. z 2004 r. Nr.64, poz.593 z pó�nym..

    Ustawa z dnia 7 wrze�nia 1991r. o systemie o�wiaty /Dz.U. 
    z 1996r. Nr.67,poz.329 z pó�n.zm./

    Ustawa z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia
    i instytucjach rynku pracy /Dz.U.z 2004r. Nr.99, poz.1001 
    z pó�n.zm./.

    Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r.  o przeciwdziałaniu narkomanii
     / Dz.U.Nr.179, poz.1485/.

Gmina na mocy ustawy z dnia 26 pa�dziernika 1982 roku z
pó�niejszymi zmianami wychowaniu w trze�wo�ci i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi oraz o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca
2005 r./Dz.U.Nr.179 z dnia 19 wrze�nia 2005r. ma zadanie
zapobiega� i prowadzi� odpowiedni� profilaktyk� alkoholow� i
narkotykow�, na któr� przeznacz dochody z opłat za wydanie
zezwole� na sprzeda� napojów alkoholowych.
Gmina poło�ona jest w województwie �wi�tokrzyskim, jest ona gmin�
o charakterze rolniczym, graniczy z gmin� Iwaniska, Koprzywnica,
Lipnik, Bogoria, Obrazów, Samborzec.
W skład gminy wchodzi 35 miejscowo�ci. Obszar gminy wynosi
ogółem 99 kilometrów kwadratowych.
Na terenie gminy Klimontów znajduje si� 5 szkół podstawowych( w
tym 2 szkoły prowadzone przez stowarzyszenia), jedno gimnazjum,



oraz zespół szkół ponadgimnazjalnych do których ucz�szcza 1.129
uczniów.
Małe dzieci ucz�szczaj� do Publicznego Przedszkola w Klimontowie.
Ponadto na terenie gminy funkcjonuj�:
- Dom Kultury
- trzy Biblioteki Publiczne(Klimontów, Pokrzywianka, Nawodzice),
- Posterunek Policji,
- dwie placówki słu�by zdrowia;
   a) NZOZ – Ewa  Mrozowska w Klimontowie ul. Sandomierska 61,
   b) NZOZ „GMR” w Go�lice 40 –Kwapi�ski Dariusz  ul. Zysmana  
       13 w Klimontowie.
- Klub Sportowy LKS”KLIMONTOWIANKA” w Klimontowie,
- CARITAS przy Parafii �w. Józefa w Klimontowie,
- Stowarzyszenie „WSPÓLNE DOBRO” przy ko�ciele p.w.�w. Jacka
  w Klimontowie,
- Katolickie Stowarzyszenie Młodzie�y przy parafii p.w.�w.Jacka
  w Klimontowie,
- Szkolne Koło Sportowe działa przy szkołach,
- Koła Gospody� Wiejskich na terenie gminy -8 ,
- 12 Jednostek Ochotniczej Stra�y Po�arnej, w tym cztery sekcje
   młodzie�owe,
- �wietlice wiejskie istniej�ce prawie w ka�dym sołectwie.
Na terenie gminy istnieje Gminny O�rodek Pomocy Społecznej jest
jednostk� organizacyjn�, która swoje usługi �wiadczy dla wszystkich
mieszka�ców gminy, którzy mi�dzy innymi znale�li si� w trudnej
sytuacji �yciowej.
Na dzie� 31 grudnia 2009 roku GOPS w Klimontowie przyznał
pomoc 539 osobom w tym:
    -  ubóstwa –     290
    - sieroctwa -         2
    - bezdomno�ci -   2
    - bezrobocie   -  214
    - macierzy�stwo – 107
    - wielodzietno��  - 92
    - trwałe choroby  - 12
    - bezradno�� opieku�czo- wychowawcza – 96
   - w tym rodziny niepełne – 32



   - alkoholizm – 27
   - narkomania -  0
   - zakłady karne – 3
   - zdarzenia losowe – 3
   - kl�ska �ywiołowa - 38 
GOPS współpracuje stale z Powiatowym Urz�dem Pracy w
Sandomierzu, mi�dzy innymi w zwalczaniu istniej�cego bezrobocia,
które wyst�puje na terenie naszej gminy.
Dzi�ki du�ej orientacji GOPS Gminna Komisja ds. Profilaktyki i
Rozwi�zywania Problemów  Alkoholowych mo�e korzysta� z
cennych informacji  dotycz�cych problemów istniej�cych w�ród
mieszka�ców Gminy. Przy ich współudziale oraz pedagogów
szkolnych zostaj� wytypowane dzieci, które uczestnicz� w
programach  profilaktycznych odbywaj�cych  si� na zorganizowanych
formach wypoczynku mi�dzy innymi obozach letnich i koloniach, w
roku 2009 uczestniczyło 25 dzieci.
Działaj�cy na terenie gminy punkt konsultacyjny dla osób
uzale�nionych i ich rodzin w 2009 roku udzielił porad dla-259 osób:
 - osobom współuzale�nionym – 36
 - konsultacji     -                          96
 - poucze�  -                                 78
 - wywiadów �rodowiskowych -  28
 - wizyt domowych -                      9
Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwi�zywania Problemów
Alkoholowych w 2009 r. skierowała na pro�b� rodzin 4 osoby na
leczenie  odwykowe podobnie jak w latach poprzednich.
brak pracy w�ród dorosłych, zwi�kszaj�ce si�  z roku na rok
bezrobocie powoduje, �e osoby te nie wytrzymuj� psychicznie i aby
zapomnie� o istniej�cych problemach zaczynaj�” utapia� swoje
smutki w alkoholu”, co niestety powoduje wzrastaj�ce konflikty w
domach, dochodzi do cz�stych awantur, bijatyk, temu wszystkiemu
przygl�daj� si� dzieci, które s� osobami bezbronnymi i bezsilnymi,
ich dotychczasowe �ycie zaczyna zmienia� si� w piekło i wówczas
jedyn� broni� jest agresja w stosunku do rówie�ników a czasami
równie� si�ganie po narkotyki. Dzieci z takich rodzin jak wykazały
badania cz��ciej popadaj� w konflikty z otoczeniem, słabiej si� ucz� i
najszybciej wpadaj� w nałogi. 



Przeciwdziałanie tym zagro�eniom wymaga przeprowadzenia
odpowiedniej profilaktyki w�ród całego �rodowiska, jest to bardzo
wa�ne aby u�wiadomi� osobom zagro�onym, jak i pozostałym, �e
nadu�ywanie alkoholu oraz innych u�ywek wpływa bardzo
negatywnie nie tylko na ich �ycie, ale równie� i na całe  otoczenie.
Celem Programu jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów,
ograniczenie ju� powstałych oraz ograniczenie szkód zdrowotnych i
społecznych. Program ma równie� na celu propagowanie zdrowego
stylu �ycia, bez alkoholu, narkotyków oraz bez innych u�ywek.

ROZDZIAŁ I

POSTANOWIENIA OGÓLNE.
            Gminny Program Profilaktyki  Rozwi�zywania Problemów
Alkoholowych  i Przeciwdziałania Narkomanii na 2010 rok stanowi
zadanie wynikaj�ce z realizacji ustawowych a  tak�e kontynuacj�
zapisów Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwi�zywania
Problemów Alkoholowych na lata 2006-2013.

        W programie podejmuje si� profilaktyk�:

 1. Ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych nadu�ywaj�cych 
     alkohol u  osób dorosłych.

 2. Ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych wyst�puj�cych
      u młodzie�y nadu�ywaj�cej alkohol i narkotyki.

 3. Przeciwdziałanie zjawiskom przemocy domowej i innym szkodom
    w rodzinach z problemem alkoholowym.

 4. Likwidowanie zjawisk łamania prawa zwi�zanego z handlem 
     napojami alkoholowymi.

DIAGNOZA PROBLEMU ALKOHOLOWEGO.
         Alkohol jest to choroba powstaj�ca wskutek nadu�ywania
napojów alkoholowych, w znaczeniu szerszym – jest to całokształt
ujemnych nast�pstw, wynikaj�cych z nadu�ywania alkoholu dla



jednostki i społecze�stwa. Alkoholizm znany jest od dawna i zawsze
stanowił problem socjalny dla kolejnych pokole�.
         Ustawa o wychowaniu w trze�wo�ci i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi definiuje napój alkoholowy jako produkt przeznaczony
do spo�ycia zawieraj�cy alkohol etylowy pochodzenia rolniczego w
st��eniu przekraczaj�cym  0,5% obj�to�ciowych alkoholu.
        �ródłem problemów mo�e sta� si� ka�de nadu�ywanie alkoholu,
które to sformułowanie oznacza nie tylko picie, ale tak�e picie w
niewła�ciwych okoliczno�ciach.
                           piwo zawiera  do 4,5% alkoholu
                           wino zawiera powy�ej 4,5% - 18% alkoholu
                           wódka zawiera powy�ej 18% alkoholu

    Dane o gminie dotycz�ce ilo�ci punktów sprzeda�y napojów 
    alkoholowych w 2009r.
    Liczba mieszka�ców -    8.874 osób (stan na 31.12.2009r.)
    w tym: dzieci w wieku od 6 do 15 lat – 1.069
                 młodzie�y : od 16-18 roku �ycia  - 421

    
    Rok 2009  ogółem:    39 punktów
    Liczba ludno�ci na 1 punkt -      228   osób
    Poza miejscem sprzeda�y   -     36   punkty
    Liczba  ludno�ci a 1 punkt -     247   osób
    W miejscu sprzeda�y  -    3    punkty
     Liczba ludno�ci na 1 punkt  -    2.958    osób

    Dane dotycz�ce liczby przedsi�biorców posiadaj�cych 
    zezwolenia – w 2009r. 

    Zezwolenia  do 4,5%(piwo) zawarto�ci alkoholu -    36  przedsi�biorców
    Zezwolenia od 4,5% - 18% zawarto�ci alkoholu -     33   przedsi�biorców
    Zezwolenia powy�ej 18%   zawarto�ci alkoholu -     26   przedsi�biorców

LECZNICTWO ODWYKOWE – STAN OBECNY.

      Lecznictwo odwykowe jest prowadzone przez:
      - 	wi�tokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy k/Kielc,



     - Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki
       Zdrowotnej w Sandomierzu –  wydzielonych z Oddziału
       Psychiatrycznego,

ALKOHOLIZM ZAWSZE POJAWIA SI� W KONTEK�CIE
INNYCH PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH.

      Gminny program profilaktyki i rozwi�zywania problemów
alkoholowych mo�e by� skuteczny je�li do jego realizacji  wł�cz� si�
inne podmioty i organizacje rz�dowe i pozarz�dowe.

      Profilaktyka to zapobieganie zidentyfikowanym i spodziewanym
zagro�eniom poprzez przedsi�wzi�cie działa� maj�cych na celu
niedopuszczenie do negatywnie ocenianych przekształce� istniej�cego
stanu rzeczy.

     Współdziałanie w naszym przypadku polega na wspieraniu i
udzielaniu pomocy merytorycznej w realizacji gminnego programu.

      Pomoc finansowa skierowana jest przede wszystkim na :

      - organizacj� i realizacj� programów profilaktycznych dla dzieci
        i młodzie�y zagro�onych patologiami,

      - organizowanie wypoczynku podczas wakacji i ferii z programem
        zaj�� terapeutycznych dla dzieci i młodzie�y z rodzin 
        dysfunkcyjnych,

      - organizowanie i realizacja programów profilaktycznych 
        i edukacyjnych dla osób szczególnie zagro�onych,

      - organizowanie i prowadzenie spotka� �rodowiskowych
        w zakresie profilaktyki uzale�nie�, przemocy i narkomanii,

      - pomoc w podejmowaniu lecznictwa odwykowego, rehabilitacji



        lub reintegracji osób uzale�nionych,

      - zakup publikacji w zakresie profilaktyki,

      - wspieranie działa� w zakresie ograniczania za�ywania 
        narkotyków, �rodków psychotropowych,

      - organizowanie zaj�� w małych grupach / szczególnie
        sportowych/ młodzie�  ł�cznie z mo�liwo�ci� do�ywiania .

 Gminny program jest dokumentem otwartym i mo�e on by�
wzbogacany o nowe tre�ci.

CELE  PROGRAMU.

     1. Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych
         oraz zmniejszenie rozmiarów tych, które aktualnie wyst�puj�.
     2. Ulepszenie sposobów radzenia sobie z problemami aktualnie 
         wyst�puj�cymi na terenie gminy.
     3. Zmniejszenie rozmiarów narusze� prawa na rynku 
         alkoholowym.
     4. Zwi�kszenie wiedzy młodzie�y i dorosłych w zakresie 
         problemów alkoholowych ,przeciwdziałania przemocy
        i ich rodzinom.
     5. Zmniejszenie udziału nietrze�wo�ci w�ród przyczyn naruszenia
         prawa i porz�dku publicznego.
     6. Zmniejszenie ilo�ci i dolegliwo�ci alkoholowych, zaburze�
         �ycia  rodzinnego.
     7. Promowanie postaw społecznych wa�nych dla profilaktyki
         i rozwi�zywania problemów alkoholowych i narkomanii.
     8. Tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej
         dla realizacji programu.

     
      STRATEGIA DZIAŁANIA.

      1. Szkolenia członków gminnej komisji rozwi�zywania 



          problemów alkoholowych oraz innych osób na rzecz 
          rozwi�zywania problemów zwi�zanych z uzale�nieniami.
      2. Racjonalne i elastyczne ograniczenie dost�pu do alkoholu 
          oraz kontrolowanie podmiotów działalno�ci gospodarczej 
          zwi�zanej ze sprzeda�� i konsumpcj� napojów alkoholowych 
          pod wzgl�dem jej zgodno�ci i obowi�zuj�cymi przepisami.
     3. Profilaktyczne oddziaływanie na postawy i umiej�tno�ci
        wa�ne dla zdrowia psychicznego, fizycznego i trze�wo�ci. 
     4. Rozpowszechnianie profilaktycznych programów 
        informacyjnych i psychologiczno - edukacyjnych dla dzieci
        i młodzie�y.
     5. Zwi�kszenie dost�pno�ci i skuteczno�ci terapii dla osób
         uzale�nionych i ich rodzin.
     6. Udzielanie rodzinom, u których wyst�puj� problemy
         alkoholowe, pomocy psychospołecznej, prawnej w 
         szczególno�ci przed przemoc� w rodzinie.
     7. Współpraca z Posterunkiem Policji, Gminnym O�rodkiem 
         Pomocy Społecznej, placówkami o�wiatowymi oraz Ko�ciołem
         i innymi organizacjami, S�dem – Wydział Rodzinny i Nieletnich
         w Sandomierzu.
     8. Szkolenie sprzedawców w sprawie przestrzegania przepisów  
         uchwał prawa miejscowego i ustawy o wychowaniu w 
         trze�wo�ci i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
     9. Prowadzenie działa� na rzecz do�ywiania dzieci 
         uczestnicz�cych w pozalekcyjnych programach opieku�czo-
         wychowawczych (art.4.ust.1 pkt.3  ustawy z dnia 
         26 pa�dziernika 1982r.- o wychowaniu w trze�wo�ci
        i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (D.U. z 2002r.Nr.147,
        poz.1231 z pó�n. zm.).
  10. Wspieranie działalno�ci profilaktycznej prowadzonej 
       na terenie szkół.

ROZDZIAŁ II

ZADANIA PROGRAMU
1. Zwi�kszenie dost�pno�ci pomocy terapeutycznej i  

       rehabilitacyjnej dla osób uzale�nionych od alkoholu



       i narkomanii.

      1/ Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla osób uzale�nionych
        od alkoholu i ich rodzin oraz w zakresie przemocy i narkomanii,
      2/ Przeprowadzanie wywiadów �rodowiskowych w rodzinach 
         dysfunkcyjnych w celu wczesnego rozpoznania sygnałów 
         wskazuj�cych na rozwijanie si� procesu uzale�nienia,
      3/ Udzielania wsparcia osobom podejmuj�cym leczenie 
          dobrowolne,
      4/ Kierowanie na badania przez lekarzy biegłych- osoby 
          nadu�ywaj�ce alkohol,
      5/ Kierowanie wniosków do S�du Rejonowego Wydział Rodzinny
          i Nieletnich w sprawie zastosowania przymusowego leczenia 
          odwykowego wobec osób nadu�ywaj�cych alkohol i 
          zn�caj�cych si� fizycznie nad członkami rodziny,
      6/ Współpraca z Samodzielnym Publicznym Zespołem Zakładów 
          Opieki Zdrowotnej w Sandomierzu – Oddział Psychiatryczny,
      7/ Szkolenia członków Gminnej Komisji Rozwi�zywania 
          Problemów Alkoholowych.

  2. Udzielanie rodzinom , w których wyst�puj� problemy
alkoholowe oraz problemy narkomanii pomocy psychospołecznej i
prawnej, a w szczególno�ci ochrony przed przemoc� w rodzinie.

     1/ Prowadzenie działa� prawnych wobec przypadków przemocy
         i zaniedbania rodziny poprzez osoby nadu�ywaj�ce alkoholu. 
     2/ Wsparcie finansowe dla rodzin i dzieci z rodzin dysfunkcyjnych.
     3/ Pozalekcyjna działalno�� sportowa – sale gimnastyczne, 
         stadion LKS „KLIMONTOWIANKA”.

  3. Prowadzenie profilaktycznej działalno�ci informacyjnej i
edukacyjnej w zakresie rozwi�zywania problemów alkoholowych i
przeciwdziałania narkomanii w�ród dzieci i młodzie�y.

     1/ Organizowanie i finansowanie szkolnych programów 
         profilaktycznych w�ród szkół podstawowych, zespołu szkół 



         ponadgimnazjalnych i gimnazjum.
     2/ Wyposa�enie szkół w literatur� fachow�, broszury, ulotki, 
          kasety z zakresu zjawisk alkoholizmu i narkomanii.
     3/ Zorganizowanie i sfinansowanie szkolenia dla nauczycieli
          i pedagogów szkolnych w dziedzinie profilaktyki uzale�nie�.
     4/ Organizowanie prelekcji i spotka� o tematyce zwi�zanej 
          ze szkodliwymi działaniami alkoholu i narkomanii..
     5/ Organizowanie konkursów w�ród dzieci i młodzie�y o tematyce
          patologii społecznej ( alkoholizm, narkomania).
      6/ Zagospodarowanie i sfinansowanie festynu z okazji: 
           - Dnia Dziecka, Bal Noworoczny, Dzie� Sportu, Piknik
             Rodzinny, zawody dla dzieci i młodzie�y 
           ( nagrody i pocz�stunek).
      7  Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzie�y 
           pochodz�cych z rodzin patologicznych.
      8/ Promowanie imprez bezalkoholowych ( dyskoteki, festyny, 
          wycieczki, zawody sportowe)itp.
           - dofinansowanie zaj�� sportowo-rekreacyjnych,
           - zakup sprz�tu sportowego.

4. Wspomaganie działalno�ci instytucji , stowarzysze�
                i osób  fizycznych słu��cych rozwi�zaniu problemów  
                alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.

      1/ Współpraca z Ko�ciołem, Akcj� Katolick�, Ochotnicz� Stra��
          Po�arn�, Stowarzyszeniami działaj�cymi na terenie gminy, 
          Klubem Sportowym LKS „KLIMONTOWIANKA”,
          UKS” TOPÓR”, w Klimontowie w zakresie walki z 
          uzale�nieniami, podejmowanie wspólnych przedsi�wzi��.
      2/ Współpraca z organizatorami imprez okoliczno�ciowych.
      3/ Wspieranie działa� Policji zwi�zanych z rozwi�zywaniem 
           problemów alkoholowych i narkomani�.
      4/ Mo�liwo�� współfinansowania zada� ponadgminnych
          na rzecz mieszka�ców gminy.
      5/ Współpraca z realizatorami programów (PPWOW Pi S)
          na rzecz walki z uzale�nieniami.



     5.  Podejmowanie interwencji w zwi�zku z naruszeniem 
          przepisów okre�lonych w art.131 i 15 ustawy.

          1/ Kontrola ustalonych ustaw� oraz Uchwał� Rady Gminy 
              Klimontów, zasad i warunków korzystania z zezwole�
              na sprzeda� i podawanie napojów alkoholowych. 
              Kontrola prowadzona jest w zespołach trzech osobowych
              na podstawie zarz�dzenia Wójta oraz imiennego 
              upowa�nienia.
           2/ Kontroli podlegaj� punkty sprzeda� napojów alkoholowych 
              na terenie gminy Klimontów.
               a/ przestrzeganie zasad sprzeda�y napojów alkoholowych
                  wynikaj�cych z ustawy o wychowaniu w trze�wo�ci
                i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ,
            b/ przestrzegania warunków okre�lonych w udzielonych
                zezwoleniach,
            c/ podejmowania interwencji w zwi�zku z naruszeniem 
                przepisów okre�lonych w art.131  i 15 ww. ustawy.
          3/ W przypadku stwierdzenia podczas kontroli uchybie� organ 
              wydaj�cy zezwolenia wzywa kontrolowanego do ich 
              usuni�cia w wyznaczonym terminie, o ile nie stanowi� one 
               podstaw do cofni�cia zezwole� lub wszcz�cia post�powania
              o cofni�cie zezwole�, albo podejmuje inne działania 
              przewidziane prawem. 
          4/ Podmiot kontrolowany w terminie 30 dni od dnia otrzymania
              wezwania do usuni�cia stwierdzonych nieprawidłowo�ci 
              przesyła do organu wydaj�cego zezwolenia informacje
              o podj�tych czynno�ciach maj�cych na celu doprowadzenie
              istniej�cego stanu do zgodnego z obowi�zuj�cymi 
              przepisami.
           5/ Realizacja kompetencji przysługuj�cej gminie, 
               wyst�powanie z wnioskiem do Policji.

  6. Przestrzeganie przepisów obowi�zuj�cych prawa zwi�zanego
     z wydaniem i cofaniem zezwole� na prowadzenie sprzeda�y
     napojów alkoholowych oraz przestrzegania zasad tej 
     sprzeda�y.



         1/ Opiniowanie wniosków o wydanie zezwole� na sprzeda�
             napojów alkoholowych zgodnie z postanowieniami uchwały
            Rady Gminy  Doty. Usytuowania punktów sprzeda�y i limitów
            zawartych w uchwale.
         2/ Okresowa analiza obowi�zuj�cych przepisów prawa 
             miejscowego i aktualizacja ich w miar� potrzeb.
         3/ Prowadzenie kontroli w zakresie sprzeda�y napojów 
            alkoholowych ( dot. spo�ywania napojów alkoholowych na
            terenie punktów sprzeda�y detalicznej, sprzedawania napojów
           alkoholowych nieletnim).
         4/ Umieszczenie informacji w widocznych miejscach w 
             punktach sprzeda�y alkoholu o jego szkodliwo�ci 
            oraz zakazie sprzeda�y osobom nieletnim.
         5/ Zorganizowanie szkolenia dla sprzedawców i wła�cicieli 
             punktów sprzeda�y napojów alkoholowych w zakresie 
             przestrzegania ustawy. 

  7. Funkcjonowanie Gminnej Komisji Rozwi�zywania
      Problemów Alkoholowych.

      1/ Opiniowanie wniosków o wydawanie zezwole� na sprzeda�
          napojów alkoholowych.
     2/ Prowadzenie kontroli punktów sprzeda�y napojów 
         alkoholowych .
     3/ Rozpatrywanie wniosków na leczenie odwykowe.
          a/ Wezwanie do wstawienia si� wskazanej osoby i podjecie
              rozmowy maj�cej na celu zmotywowanie jej do podj�cia
              leczenia.
         b/ Je�eli dana osoba nie stawi si� dwukrotnie na wezwanie 
             Komisji zostaje jej sprawa przekazana do S�du, celem 
             skierowania na [przymusowe leczenie odwykowe.
    4/ Udzielanie wsparcia finansowego dla rodzin patologicznych.
    5/ Podnoszenie kwalifikacji, udział w szkoleniach, naradach, 
        konferencjach.
    6/ Zakup materiałów i urz�dze� biurowych dla potrzeb GKRPA iN.



Członkowie Gminnej Komisji ds. Rozwi�zywania  Problemów
Alkoholowych b�d� wynagradzani zgodnie z uchwał�
Nr.XVIII/145/01 Rady Gminy w Klimontowie w sprawie zasad
wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwi�zywania
Problemów Alkoholowych .
        

  8. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie 
       frontu prac wszelkiego rodzaju.

         1/ Współdziałanie z Powiatowym Urz�dem Pracy w 
             Sandomierzu oraz Gminnym O�rodkiem Pomocy Społecznej
             zapewniaj�ce osobom po zako�czonym leczeniu integracji 
             ze �rodowiskiem.
             W miesi�cach marzec, kwiecie� ka�dego roku sporz�dzane s�
sprawozdania  roczne z realizacji Krajowego Programu
Przeciwdziałania Narkomanii oraz działalno�ci samorz�dów
gminnych w zakresie profilaktyki i rozwi�zywania problemów
alkoholowych(PARPA-G1) – do Urz�du Marszałkowskiego
Województwa 	wi�tokrzyskiego w Kielcach Departament Ochrony
Zdrowia o Przeciwdziałania Uzale�nieniom.

ROZDZIAŁ III.

Inicjowanie działa� okre�lonych w niniejszym programie nale�y
do Gminnej Komisji Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych.

- Gminna Komisja ds. Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych
    oraz Wójt  realizuj� zadania wynikaj�ce z programu w oparciu
    o ustaw� o wychowaniu w trze�wo�ci i przeciwdziałaniu 
    alkoholizmowi.
  - Do zada� Gminnej Komisji Rozwi�zywania Problemów
    Alkoholowych  nale�y w szczególno�ci:

     � inicjowanie, monitorowanie i ocena działa� w zakresie 
        okre�lonym  w art.41 ust.3 ww. ustawy
     � podejmowanie czynno�ci zmierzaj�cych do orzeczenia o 



        zastosowaniu wobec osób uzale�nionych od alkoholu obowi�zku
        poddania si� leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego, 
       zgodnie z art.41 ust.3 ww. ustawy,
     � opiniowanie zezwole� na sprzeda� napojów alkoholowych, 
         zgodnie z art.18 ust.3 ww. ustawy,
     � dokonywanie kontroli punktów sprzeda�y napojów 
        alkoholowych zakresie przestrzegania zasad i warunków 
        korzystania z zezwolenia, zgodnie z art.18 ust.8 ustawy o 
        wychowaniu w trze�wo�ci i przeciwdziałaniu alkoholizmowi jak
        równie� prowadzenie działa� edukacyjnych skierowanych do 
        sprzedawców napojów alkoholowych.
  - Do podejmowania interwencji uprawnieni s� : funkcjonariusze 
     policji, członkowie Gminnej Komisji Rozwi�zywania Problemów
    Alkoholowych, upowa�nieni przez Wójta pracownicy 
    Urz�du Gminy.

  - Formy realizacji Programu:
    � zawieranie umów maj�cych charakter zakupu usług
      od podmiotów prawnych lub osób fizycznych.

  - 	rodki na realizacj� Programu okre�la „Plan realizacji oraz
finansowania zada� Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych Narkomanii na 2010r.”-
stanowi�cy zał�cznik do Programu.

ROZDZIAŁ IV.

Ograniczenie dost�pno�ci do alkoholu.

  Działania podejmowane w celu ograniczenia dost�pno�ci
  do alkoholu:
    1/ Podawanie informacji o sprzeda�y i podawaniu napojów 
        alkoholowych niepełnoletnim wbrew zakazom wynikaj�cym 
        z ustawy.
    2/ Edukowanie sprzedawców o szkodach zwi�zanych z piciem 
        alkoholu przez młodzie�.
    3/ Konsekwentne przeprowadzanie kontroli obrotu napojami 



        alkoholowymi.
    4/ Skuteczne egzekwowanie przepisów ustawy zwi�zanych 
        z zakazem reklamy alkoholu.

ROZDZIAŁ V.

ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW GMINNEJ
KOMISJI ROZWI�ZYWANIA PROBLEMÓW

ALKOHOLOWYCH.

Członkowie Gminnej Komisji ds. Rozwi�zywania  Problemów
Alkoholowych b�d� wynagradzani zgodnie z uchwał�
Nr.XVIII/145/01 Rady Gminy w Klimontowie w sprawie zasad
wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwi�zywania
Problemów Alkoholowych.

     PODMIOTY REALIZUJ�CE ZADANIA W ZAKRESIE 
     PRZECIWDZIAŁANIA PROBLEMATYKI 
     ALKOHOLOWEJ I NARKOMANII.

      � Gminna Komisja Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych, 
     � Dyrektorzy wraz z kadr� pedagogiczn� szkół podstawowych, 
        Gimnazjum, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych oraz Przedszkoli
     � Zakłady Opieki Zdrowotnej,
     � Gminny O�rodek Pomocy Społecznej,
     � Gminny O�rodek Kultury,
     � Samodzielny Publiczny Zespól Zakładów Opieki Zdrowotnej
       w Sandomierzu – wydzielony Oddział Psychiatryczny
      � Posterunek Policji w Klimontowie,
      � Stowarzyszenia i organizacje pozarz�dowe,
      � Kluby Sportowe
      � Ochotnicze Stra�e Po�arne
      ��oraz inne podmioty, którym zlecane b�d� zadania GKRPA

     	RÓDŁA I ZASADY FINANSOWANIA GMINNEGO  
     PROGRAMU PROFILAKTYKI I  ROZWI�ZYWANIA 
     PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I NARKOMANII.



     �ródłem finansowania zada� gminnego programu profilaktyki i
rozwi�zywania problemów alkoholowych s�, zgodnie  z art.182 ustawy
o wychowaniu w trze�wo�ci i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, �rodki
finansowe bud�etu gminy pochodz� z zezwole� na sprzeda� napojów
alkoholowych.  Zasady finansowania poszczególnych zada� okre�laj�
Rekomendacje Pa�stwowej Agencji Rozwi�zywania Problemów
Alkoholowych do realizowania i finansowania gminnych programów
profilaktyki i rozwi�zywania problemów alkoholowych.

    Bud�et na realizacj� wszystkich zada� Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwi�zywania Problemów Alkoholowych w 2010
roku, wynikaj�cych z wpływów z zezwole� na sprzeda� napojów
alkoholowych .

      ��	rodki pozyskane z opłat za korzystanie z zezwole� na sprzeda�
         napojów alkoholowych  s� przeznaczane na finansowanie 
         pomocy materialnej rodzinom uzale�nionym od alkoholu

      � 	rodki powinny trafia� bezpo�rednio do realizatorów programu.

      � Przy zakupach obowi�zuj� przepisy ustawy o zamówieniach 
         publicznych.

     Nie wykorzystane w danym roku �rodki s� uznawane przez 
     Rad� Gminy jako te, które nie wygasaj� z upływem roku.

VI. Plan finansowy �rodków pochodz�cych z opłat za korzystanie
       z zezwole� na sprzeda� napojów alkoholowych na 2010 rok. 

Lp.        Tre�
   zadania Termin
realizacji

Kwota planu
wst�pnego
w (zł) 

1.                           2.              3.             4.

1. Działalno��  punktu konsultacyjnego         Cały rok 9.600



2. 1/Realizacja programów profilaktycznych
w ramach form wyjazdowych /ferie zimowe
 kolonie letnie, wyjazdy �rodowiskowe/, 
2/Wspieranie finansowe szkolnych klubów
sportowych, które w sposób stały
organizuj� czas wolny dla dzieci i
młodzie�y(sekcja piłkarska,

      

       Cały rok
9.000

3. Finansowanie szkole� członków Komisji i
udziału w konferencjach, naradach

         Cały rok
3.500

4.  Dofinansowanie  szkole� dla nauczycieli          Cały rok 2000
5. Wynagrodzenie członków Komisji za

posiedzenia
         Cały rok 25.813

6. Usługi transportowe dla Komisji          Cały rok 1.000
7. Zakup materiałów i urz�dze� biurowych dla

potrzeb GKRPA i PUNKTU
         Cały rok

3.000
8. Wsparcie finansowe dla Posterunku Policji

w ramach działalno�ci interwencyjnej w
zwi�zku z problemem alkoholowym i
przemoc� w rodzinie.

        Cały rok
1.000

9. Finansowanie  wycieczek, imprez,
festynów, uroczysto�ci, pocz�stunku, bal
noworoczny dla dzieci, paczek oraz
transportu dzieci i młodzie�y 

         Cały rok
10.300

10. Finansowanie  programów profilaktycznych
realizowanych przez szkoły i organizacje
pozarz�dowe(klub sportowy, Caritas,
stowarzyszenie WSPÓLNE DOBRO,
szkolne koło sportow, KSM,Koła
Gospody� Wiejskich,Jednostki OSP),które
promuj� zdrowy styl �ycia bez nałogów:
- remont pomieszcze�,
- dofinansowanie spotka�
profilaktycznych(Cz�stochowa)

         Cały rok
20.500

11. Zakup nagród dla zwyci�zców konkursów,
zawodów, imprez, festynów itp.

         Cały rok
10.492

12. Pomoc finansowa i rzeczowa dla rodzin
patologicznych w trudnych przypadkach
losowych

        Cały rok
2.000

13. Opłaty s�dowe za badania przez biegłych w
 celu wydania opinii w przedmiocie
uzale�nienia.

      
       Cały rok 

3.400

14. Finansowanie organizowanych zaj�� w
czasie wolnym od nauki (wyjazd na basen)

       Cały rok 2.000

15. Finansowanie zakupu sprz�tu na
wyposa�enie �wietlic oraz ró�nego rodzaju
gier do zabaw

       Cały rok
10.000



16. Przeciwdziałanie narkomanii:
- zakup czasopism, literatury fachowej,
broszur ,ulotek, materiałów pomocniczych

       Cały rok 500

17. Finansowanie spektakli Cały rok 2.000
Plan �rodków 2010roku 105.963

18. Nadwy�ka z roku 2009  10.142

Ł�cznie : 116.105


